Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

Ofício nº 68/2024/SOC

Viçosa, 23 de outubro de 2024.

Prezados Senhores:

Comunicamos o resultado da eleição realizada entre os dias 16 e 18 de outubro de 2024
para a escolha dos representantes discentes de graduação, 0tulares e suplentes, nos Colegiados e nas
Comissões Coordenadoras de cursos pertencentes ao Centro de Ciências Biológicas e da Saúde.  O
mandato dos eleitos terá início em 24 de outubro de 2024 e término em 23 de outubro de 2025.

Colegiados dos Departamentos:

Departamento de Educação Física

Efetivo: Matheus Soares Faria, matrícula 102497

Suplente: Giovani Fernandes Fonseca, matrícula 99413

Departamento de Medicina e Enfermagem

Efetivo: Jonatas Batista Ribas, matrícula 99507

Suplente: Pedro Henrique Rodrigues Monteiro, matrícula 110687

Departamento de Veterinária

Efetivo: Lucas Alves Damasceno, matrícula 109698

Suplente: Yuri Nascimento Silva Ribeiro, matrícula 105307

Departamento de Nutrição

Efetivo: Pâmela Ferreira de Faria, matrícula 97504

Suplente: Marieli Cecília Silva Ferreira, matrícula 103690

Comissões Coordenadoras dos cursos de graduação :

Ofício 17 Ofício 68/2024/ SOC - Resultado CCB (1459134)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 1

Medicina

Efetivo: Marcus Phelipe Caires Amorim, matrícula - 97415

Suplente: Mariana Marques Lara, matrícula 100524

Medicina Veterinária

Efetivo: Bernardo Werneck de Almeida, matrícula - 109684

Suplente: Lucas Alves Damasceno, matrícula 109698

Atenciosamente,

Ao(À) Senhor(a)

Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Chefe do  Departamento de Educação Física

Chefe do Departamento de Medicina e Enfermagem

Chefe do  Departamento de Veterinária

Chefe do  Departamento de Nutrição

Coordenadora do curso de Medicina

Coordenadora do curso de Medicina Veterinária

Documento assinado eletronicamente por MARCOS RIBEIRO FURTADO, Secretário de Órgãos
Colegiados, em 23/10/2024, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1459134 e o
código CRC 93AEDCE2.

Referência: Processo nº 23114.911077/2024-19 SEI nº 1459134

Ofício 17 Ofício 68/2024/ SOC - Resultado CCB (1459134)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 17 Ofício 68/2024/ SOC - Resultado CCB (1459134)